CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº             , DE 2014

(Do Senhor Deputado Romário)

Requer realização de Audiência Pública na
Comissão Especial do Projeto de Lei nº
6753/2013 para discutir o levantamento de
débitos reais e oficiais dos clubes de futebol
junto aos cofres públicos.

Senhor Presidente,

Nos termos dos arts. 255 e 256 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, REQUEIRO a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta Comissão, que

seja realizada reunião de audiência pública com o Ministro do Trabalho e Emprego,

Manoel Dias, o Ministro-Chefe da Casa Civil, Aloysio Mercadante e o Ministro do

Esporte, Aldo Rebelo, a fim de discutir o levantamento de débitos reais e oficiais dos

clubes de futebol junto aos cofres públicos.

Sala das Sessões, em 03 de fevereiro de 2014.

ROMÁRIO

Deputado Federal – PSB/RJ